

LUOGO:

REGIONE VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

TITOLO:

AMPLIAMENTO SCHEMA FOGNARIO-DEPURATIVO RECAPITANTE AL DEPURATORE CONSORTILE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

Realizzazione reti fognarie consortili 3° stralcio 1° lotto - Tratto B

COMMITTENTE:

ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.r.l.

Via Schiavonesca Priula, 86 - 31044 Montebelluna (TV)



ALTO TREVIGIANO SERVIZI



Sede operativa: Via Calvi, 122 - 31015 Conegliano (TV)
P. IVA e cod. fiscale: 03540810268
Tel.: +39 0438 32857, Fax: +39 0438 412713
e-mail: albertincompany@albertincompany.it
pec: albertincompany@pec.it
web: www.albertincompany.it



dott. ing. Roberto Dal Moro

GRUPPO DI LAVORO:

ing. Davide Lo Nigro
geom. Paolo Bozzoli

PROGETTO ESECUTIVO

DESCRIZIONE DOCUMENTO:

Computo metrico
estimativo degli oneri della sicurezza

01	01	22.02.2019	prima emissione	PB	RDM	RDM
ed. rev.	data	natura modifiche	eseg.	verif.	appr.	

DOCUMENTO n.:

B.6.2

commessa n°: 14012B file: 14012B_E 6.2_01.01 - cme.sic.docx

A TERMINE DI LEGGE SI RISERVA LA PROPRIETÀ DEL PRESENTE ELABORATO CON DIVIETO DI RIPRODURLO O DI RENDERLO NOTO A TERZI SENZA LA NOSTRA AUTORIZZAZIONE SCRITTA.

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	Z.1000	Installazione cancello metallico di accesso allo spazio recintato del cantiere. Cannello posto in corrispondenza della rete di recinzione di cantiere. M1 1 x 1,8 M2 1 x 4 M2_2 1 x 1,25 M3 1 x 4 M4 2 x 4 _deposito materiali (M4) 1 x 2 M5 1 x 4 M6 1 x 4,7 M7 1 x 4 M8 2 x 4 M9 1 x 4 Sommano Z.1000	m	1,80 4,00 1,25 4,00 8,00 2,00 4,00 4,70 4,00 8,00 4,00 45,75	€ 100,00		€ 4.575,00
2	Z.01.05	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi palet Z.01.05.a FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE Fornitura e posa per altezza pari a m 2,00 M1 M2 38+35+21 M3 M4 29+19+33 _deposito materiali (M4) M5 A Riportare:		36,00 94,00 33,00 81,00 63,00 40,00 347,00			€ 4.575,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		347,00			€ 4.575,00
		M6					
		31+19+8+14		72,00			
		M7		28,00			
		M8					
		38+25		63,00			
		M9		32,00			
		Sommano Z.01.05.a	m²	542,00	€ 17,20		€ 9.322,40
3	Z.01.25	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493 /96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare					
	Z.01.25.b	CARTELLI DI DIVIETO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 270x270 mm visibilità 10 m		2,00			
		Sommano Z.01.25.b	n	2,00	€ 5,45		€ 10,90
4	Z.01.26	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493 /96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare					
	Z.01.26.b	CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m		3,00			
		Sommano Z.01.26.b	n	3,00	€ 5,32		€ 15,96
5	Z.01.27	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493 /96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare					
	Z.01.27.b	CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 270x270 mm visibilità 10 m		2,00			
		Sommano Z.01.27.b	n	2,00	€ 4,91		€ 9,82
6	Z.03.02	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.					
	Z.03.02.a	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra		8,00			
		Sommano Z.03.02.a	h	8,00	€ 20,66		€ 165,28
7	Z.03.02	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.					
	Z.03.02.b	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI					
		A Riportare:					€ 14.099,36

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
8	Z.03.02	Riporto: operaio specializzato	h	8,00	€ 19,63		€ 14.099,36
		Sommano Z.03.02.b		8,00			
		Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.					
		Z.03.02.c INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio qualificato		8,00			
9	Z.03.02	Sommano Z.03.02.c	h	8,00	€ 18,59		€ 148,72
		Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.		8,00			
		Z.03.02.d INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio comune					
		Sommano Z.03.02.d		8,00			
10	Z.01.73	Estintore carrellato a polvere da kg 30 omologato (DM 20.12.1992), compresa la manutenzione periodica prevista per legge.	h	8,00	€ 17,56		€ 140,48
		Z.01.73.a ESTINTORE CARRELLATO da kg 30		8,00			
		Sommano Z.01.73.a		3,00			
		ESTINTORE PORTATILE A CO2		3,00			
11	Z.01.72	Estintore portatile a CO2 da kg 5 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile	cad/me	3,00	€ 20,68		€ 62,04
		Z.01.72.00 ESTINTORE PORTATILE A CO2		3,00			
		Sommano Z.01.72.00		3,00			
		Cassetta di pronto soccorso (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 base) contenuto in armadietto in metallo verniciato con polvere epossidica colore bianco, 3 vani 2 ripiani interni , serratura con chiave. Con dimensioni esterne 460x300x140. Del seguente					
12	B.99.147	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 base)	n	2,00	€ 181,09		€ 362,18
		Sommano B.99.147.00		2,00			
		Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio					
		A Riportare:					
13	Z.01.07						€ 15.013,11

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA								
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
14	Z.01.07	Riporto: pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 4	n		€ 577,59		€ 15.013,11	
		FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo primo mese		1,00				
		Sommano Z.01.07.a		1,00			€ 577,59	
15	Z.01.07	Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 4	cad/me		€ 147,58		€ 1.623,38	
		FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese)		11,00				
		Sommano Z.01.07.b		11,00				€ 147,58
16	Z.01.37	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm ,centralina di accensione programmazione e sinscronismo, gruppo batterie	n		€ 69,98		€ 69,98	
		Z.01.37.a COPPIA DI SEMAFORI posizionamento e nolo per il primo mese		1,00				
		Sommano Z.01.37.a		1,00				€ 69,98
17	Z.01.37	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm ,centralina di accensione programmazione e sinscronismo, gruppo batterie	cad/me		€ 18,66		€ 205,26	
		Z.01.37.b COPPIA DI SEMAFORI nolo per ogni mese successivo al primo		11,00				
		Sommano Z.01.37.b		11,00				€ 18,66
17	Z.01.39	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile						
	Z.01.39.a	INTEGRATORE LUMINOSO PER SEGNALAZIONI IN CANTIERE con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese						
A Riportare:							€ 17.489,32	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 17.489,32
		1x4		4,00			
		Sommano Z.01.39.a	n	4,00	€ 18,17		€ 72,68
18	Z.01.39	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile					
	Z.01.39.c	INTEGRATORE LUMINOSO PER SEGNALAZIONI IN CANTIERE con lampada alogena nolo per ogni mese successivo al primo					
		4x11		44,00			
		Sommano Z.01.39.c	cad/me	44,00	€ 3,54		€ 155,76
19	SGN.001	Segnaletica orizzontale, strisce gialla provvisoria		2.446,55			
		ripristino bianca a fine lavori		2.446,55			
		Sommano SGN.001	ml	4.893,10	€ 0,40		€ 1.957,24
20	SGN.003	Segnaletica orizzontale , linee di arresto, passaggi pedonali, parcheggi etcc..		130,00			
		Sommano SGN.003	m²	130,00	€ 2,50		€ 325,00
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 20.000,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	INCID.
	Altro	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 20.000,00		100,00%
	TOTALE	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 20.000,00		100,00%